
Centerchef for Skole og PPR - Næstved Kommune

Brænder du for at gøre en forskel for børn og unge i Næstved Kommune? Kan du sætte en tydelig
retning, sikre følgeskab til forandringer og få tingene fuldt til dørs? Vil du være en del af en ambitiøs
kommune, der sætter fokus på stærke almene fællesskaber, hvor sammenhængende indsatser
skal tættere på praksis? Så er du måske vores nye centerchef.
Næstved Kommune søger en ny centerchef for Skole og PPR, der kan styrke kommunens
samlede skoleområde. Næstved er et naturligt kraftcenter for den sydlige del af Sjælland og tilbyder
naturområder, arbejdspladser og gode muligheder for at drive erhverv samt ikke mindst gode
institutioner og skoler. Kunst, kultur og gode muligheder for fritidsaktiviteter i enhver afskygning
kendetegner desuden Næstved Kommune. Det er samtidig en mangfoldig kommune, der er
sammensat af både by- og landområder med hver deres særkende og potentiale.
Opgaven
Stillingen som centerchef for Skole og PPR er nyoprettet som led i den generelle styrkelse af
dagtilbuds- og skoleområdet, som Byrådet med Budget 2025 har besluttet at gennemføre.
Du udgør sammen med centerchefen for Dagtilbud og Forebyggelse ledelsen af Center for
Dagtilbud, Skole og Forebyggelse. Derudover har du det direkte ansvar for ledelse, opgaveløsning
og udvikling af kommunens otte almene skoler (fordelt på 17 matrikler), specialområdet – herunder
Næstved Specialskole, rejseholdet for stærke almene fællesskaber samt (fra 1. marts 2025)
stabsfunktionen PPR/Psykologgruppen. Det bliver en central opgave for centerchefen at bidrage til
at sikre, at den nye organisering bliver en succes, herunder at der skabes følgeskab, og at de
nødvendige kulturforandringer realiseres.
Du skal være en tydelig, synlig og samlende ambassadør for skoleområdet, både internt og
eksternt, og sikre en god dialog og inddragelse af alle relevante interessenter, så alles stemmer
bliver hørt. Du skal stå i spidsen for en høj kvalitet og effektivitet i opgavevaretagelsen samt
understøtte en faglig og organisatorisk udvikling af området i overensstemmelse med Næstved
Kommunes vision og strategiske pejlemærker.
En særlig opgave for den nye centerchef vedrører arbejdet med stærke almene fællesskaber og
implementering af en ny specialstruktur. Området har været økonomisk udfordret, men der er
blandt andet med Budget 2025 igangsat en række initiativer, der skal sikre styr på økonomien og
løsninger, der er bedst for børnene. Som centerchef skal du sætte en tydelig retning og omsætte
de besluttede initiativer, handleplaner mv. 
Personen
Stillingen som centerchef for Skole og PPR er kompleks, og du skal derfor være i besiddelse af
stærke ledelsesmæssige og relationelle kompetencer for at lykkes i stillingen samt have en åben
og nysgerrig tilgang til andre, hvor du selv fremstår med en stærk personlig og faglig integritet. 
Vi forventer, at du har erfaring med ledelse af ledere fra en politisk ledet organisation. Dertil er det
en stor fordel med en solid erfaring inden for skoleområdet – herunder store, komplekse skoler
såvel som mindre skoler – og en indsigt i og dokumenterede resultater fra de kommunale
kerneopgaver på området – herunder arbejdet med at udvikle stærke læringsfællesskaber – så flest
muligt får deres skolegang i folkeskolen. Det kan være som skolechef i en anden kommune eller
som erfaren skoleleder. Kendskab til og interesse for nærliggende områder som f.eks. dagtilbuds-
og ungeområdet vil være en fordel.
Vi lægger særlig vægt på, at du har følgende fem kompetencer i uprioriteret rækkefølge:

Høj faglig indsigt og fokus på effekt●

Stærk økonomisk forståelse●

Tydelig kommunikator, der opnår følgeskab i ledelse af forandringer●

Udtalt udviklingsorienteret●

Anerkendende ledelsesstil og samarbejdsorienteret●

Andet
Læs mere på www.naestved.dk og i stillings- og kompetenceprofilen.

Tiltrædelse: 1. januar 2025.
Ansøgningsfrist: Torsdag den 7. november 2024
 
For yderligere information og spørgsmål kontakt direktør for Børn, Unge og Uddannelse Nanna
Lohman på tlf.: 29 65 76 40 eller partner Carsten Søgaard fra MUUSMANN på tlf. 30 30 28 81.
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